
SSHH
PISO DE CERAMICO

DE 30 X 30m. P-3

P-3 P-14

P-13P-13

P-6

SSHH
PISO DE CERAMICO

DE 30 X 30m.P-3

P-3P-14

P-13 P-13

P-6

V-21

Casilleros de metalCasilleros de metal

P
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P
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3
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 0
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0
 X

 2
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0

0.402.890.40 0.403.81

2.29 1.00

0.15

0.63 1.00 0.43 0.43

3.29

55.64

1 2

0.403.73 3.73 0.40 3.81 0.40 5.00 0.40

0.13 0.15

1.00 0.43 0.49

0.15
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0.15

1.00 0.49 0.43

0.15

1.00 0.43 0.43

0.15

1.00 0.56 1.48

0.15

1.80 1.05 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.40

4.21 4.13 4.13 4.21 5.40 4.51

0.40 2.89 0.400.40 3.80

2.291.00

0.15

0.631.000.430.43

0.40 3.733.730.403.810.405.000.40

0.130.15

1.000.430.49

0.15

1.000.430.43

0.15

1.000.490.43

0.15

1.000.430.43

0.15

1.000.561.48

0.15

1.801.051.001.001.001.001.000.40

4.11

4.11

3.294.214.134.134.215.40

0.200.20

3 4 5 6
7

8

0.40

5.60

B

0.40

1.001.20

6.00

7.40

0.20

A

ÁREA= 100.80m2

GIMNASIO

PISO CEMENTO
PULIDO BRUÑADO

SIN COLOREAR
NPT  + 1.00 m.

ÁREA= 20.00m2

AULA DE

INSTRUCTOR

PISO CEMENTO
PULIDO BRUÑADO

SIN COLOREAR
NPT  + 1.00 m.

ÁREA= 100.80m2

GIMNASIO

PISO DE HULE
COLOR NEGRO

0.60 X 0.60
NPT  + 1.00 m.

V-21= 1.00 X 2.00 X 0.60

V-21

V-21= 1.00 X 2.00 X 0.60

V-21

V-21= 1.00 X 2.00 X 0.60

V-21

V-21= 1.00 X 2.00 X 0.60

V-21

V-21= 1.00 X 2.00 X 0.60

V-21

V-21= 1.00 X 2.00 X 0.60

V-21

V-21= 1.00 X 2.00 X 0.60

V-21

V-21= 1.00 X 2.00 X 0.60

V-21

V-21= 1.00 X 2.00 X 0.60

V-21

V-21= 1.00 X 2.00 X 0.60

V-21

V-21= 1.00 X 2.00 X 0.60

V-21

V-21= 1.00 X 2.00 X 0.60

V-20

V-20= 1.00 X 0.80 X 1.80

V-20

V-20= 1.00 X 0.80 X 1.80

V-20

V-20= 1.00 X 0.80 X 1.80

V-20

V-20= 1.00 X 0.80 X 1.80

P-12= 0.60 X 1.80

P-12

P-12= 0.60 X 1.80

P-12

P-12= 0.60 X 1.80

P-12

P-13= 1.00 X 2.10 P-13= 1.00 X 2.10

Inodoro atlantic flux
Trebol blanco

División de platico
laminado color gris

Urinario Trebol
blanco

División de platico
laminado color gris

0.50

0.47

0.15

0.60

0.37

0.15

0.60

0.37

0.15

0.60

0.37

0.15

0.37

1.00

0.25

0.73

0.02

0.62

0.02

3.90

1.35 1.52

0.15

1.72 0.55

0.150.15

0.83

3.79

1.47

ÁREA= 32.30m2

SSHH

VARONES

PISO PORCELANATO
MATE CEMENTOGRIS

 0.40 x 0.40 m
NPT  + 1.00 m.

Labatorio tipo
Ovalin prefabricado

Dispensador de
jabon liquido

Tablero de concreto
impermeabilizado

Monterrey espejo

Muro drywall
enchape
Alocubond -
alumino
compuesto
color plomo

ÁREA= 20.00m2

DEPOSITO

PISO CEMENTO
PULIDO BRUÑADO

SIN COLOREAR
NPT  + 1.00 m.

P-13P-13

P-13= 1.00 X 2.10P-13= 1.00 X 2.10

Inodoro atlantic flux
Trebol blanco

División de platico
laminado color gris

Urinario Trebol
blanco

División de platico
laminado color gris

0.37

1.00

0.25

1.30

0.05

3.94

1.351.52

0.15

1.720.55

0.15 0.15

0.83

3.79

1.47

Labatorio tipo
Ovalin prefabricado

Dispensador de
jabon liquido

Tablero de concreto
impermeabilizado

Monterrey espejo

Muro drywall
enchape
Alocubond -
alumino
compuesto
color plomo

ÁREA= 32.30m2

SSHH

DAMAS

PISO PORCELANATO
MATE CEMENTOGRIS

 0.40 x 0.40 m
NPT  + 1.00 m.

P-12= 0.60 X 1.80

P-12

P-12= 0.60 X 1.80

P-12

P-12= 0.60 X 1.80

P-12

0.15

0.60

0.37

0.15

0.60

0.37

0.15

0.60

0.37

0.15

P-12= 0.60 X 1.80

P-120.60

0.37

INGRESO

PISO ADOQUINADO
NPT  + 1.00 m.

INGRESO

PISO ADOQUINADO
NPT  + 1.00 m.

INGRESO

PISO ADOQUINADO
NPT  + 1.00 m.

0.40

5.60

B

0.40

1.00 1.20

6.00

7.40

0.20

A

V-23

V-23= 0.50 X 2.00 X 0.60

V-23 V-23 V-23

V-23= 0.50 X 2.00 X 0.60

V-23V-23V-23

V-23= 0.50 X 2.00 X 0.60

V-23V-23 V-23

V-23= 0.50 X 2.00 X 0.60

V-23V-23

V-23= 0.50 X 2.00 X 0.60

V-23V-23V-23

V-23= 0.50 X 2.00 X 0.60

V-23 V-23 V-23

V-23= 0.50 X 2.00 X 0.60

V-23 V-23V-23

V-23= 0.50 X 2.00 X 0.60

V-23

0.402.890.40 0.493.72

3.29

55.64

1

0.403.73 3.73 0.40 3.81 0.40 5.00 0.40

4.21 4.13 4.13 4.21 5.40 4.51

0.40 2.89 0.400.40 3.80

1.000.90

0.40

1.24

0.40 3.733.730.403.810.405.000.40

0.75

0.40

0.50
0.38

5.80

4.11

4.11

3.294.214.134.134.215.40

0.200.20

0.50 0.75 0.50 0.43 0.75 0.50
0.30

0.500.750.500.43 0.750.50
0.30

0.50 0.75 0.50 0.43

0.40 0.40

0.390.750.43 0.50 0.50
0.32

1.071.00 0.90 0.40 1.24 0.750.40 0.50 0.38 5.800.500.750.500.430.750.50
0.30

0.50 0.75 0.50 0.430.75 0.50
0.30

0.500.750.500.43 0.400.400.39 0.75 0.430.500.50
0.32
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V-20

V-20= 1.00 X 0.80 X 1.80

V-20

V-20= 1.00 X 0.80 X 1.80

V-20

V-20= 1.00 X 0.80 X 1.80

V-20

V-20= 1.00 X 0.80 X 1.80

V-22= 1.00 X 1.80 X 0.60

V-22

8 9 10 11 12 13 14

9
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12 13 14

V-22= 1.00 X 1.80 X 1.20

V-22
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P-6= 1.80 X 2.10 P-6= 1.80 X 2.10

INGRESO

PISO ADOQUINADO
NPT  + 1.00 m.

INGRESO

PISO ADOQUINADO
NPT  + 1.00 m.

ÁREA= 26.28m2

PASILLO

PISO ADOQUINADO
COLOR GRIS

NPT  + 1.00 m.

INGRESO

PISO ADOQUINADO
NPT  + 1.00 m.

B B

A A'

C'

C

D

D'

E-1

E-2

16.27

5.83

Señalizacion de
Aluminio

NPT= + 4.20m.
TECHO

3
.2

0

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 1.00m.
PASILLO

3.20

3
.2

0

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

Servicios

SSHH DAMAS
Servicios

SSHH VARONES

Señalizacion de
Aluminio

NPT= + 4.20m.
TECHO

3
.2

0

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 1.00m.
PASILLO

3.20

3
.2

0

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

Servicios

SSHH DAMAS
Servicios

SSHH VARONES

Servicios

SSHH DAMAS
Servicios

SSHH VARONES

Señalizacion de
Aluminio

Bruña
1 cm

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Espejo tipo Casinelli
0.84 x 6.52

Labatorio tipo
Ovalin prefabricado

Dispensador de
jabon liquido

NPT= + 1.00m.
SSHH

Enchape en Baldosa

color blanco
División de platico
laminado color gris

Inodoro atlantic flux
Trebol blanco

Espejo tipo Casinelli
0.73 x 0.68

Meson con Enchape
de Granito Pulido

Dispensador
de jabon

Ovalin
Minbell

Bruña
1 cm

Enchape en Baldosa

color blanco

Inodoro atlantic flux
Trebol blanco

Muro Tarrajeado
Pintado Blanco

Muro Tarrajeado
Pintado Blanco

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Sistema Pivotante Sistema Pivotante Sistema Pivotante

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humo Muro tarrajeado y pintado

Color blanco humo

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humo

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humo

NPT= + 1.00m.
GIMNASIO

NPT= + 1.00m.
SSHH

NPT= + 4.20m.
TECHO

3
.2

0

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Bruña
1 cm

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Espejo tipo Casinelli
0.84 x 6.52

Labatorio tipo
Ovalin prefabricado

Dispensador de
jabon liquido

NPT= + 1.00m.
SSHH

Enchape en Baldosa

color blanco
División de platico

laminado color gris

Inodoro atlantic flux
Trebol blanco

Espejo tipo Casinelli
0.73 x 0.68

Meson con Enchape
de Granito Pulido

Dispensador
de jabon
Ovalin

Minbell

Bruña
1 cm

Enchape en Baldosa
tipo cristanac
color blanco

Inodoro atlantic flux
Trebol blanco

Muro Tarrajeado
Pintado Blanco

Muro Tarrajeado
Pintado Blanco

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Contrazocalo de
cemento pulido
         h=0.10 m

Sistema PivotanteSistema PivotanteSistema Pivotante

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humoMuro tarrajeado y pintado

Color blanco humo

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humo

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humo

NPT= + 1.00m.
GIMNASIO

NPT= + 1.00m.
SSHH

NPT= + 4.20m.
TECHO

3.20

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

NPT= + 1.00m.
PASILLO

Señalizacion de
Aluminio

0.45

2.75

3.20

0.90

2.10

3.00

1.40

1.60

0.10

0.62

0.08

0.80

1.15

0.25

0.70

1.80

0.50
0.25

2.70

0.40

2.00

0.50

0.10

0.45

1.15

1.45

0.15

0.30 x 0.30

0.30 x 0.300.30 x 0.30

Bruña
1 cm

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Espejo tipo Casinelli
0.84 x 6.52

Labatorio tipo
Ovalin prefabricado

Dispensador de
jabon liquido

NPT= + 1.00m.
SSHH

Enchape en Baldosa
0.30 x 0.30
color blanco

División de platico
laminado color gris

Inodoro atlantic flux
Trebol blanco

Muro Tarrajeado
Pintado Blanco

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Sistema Pivotante Sistema Pivotante Sistema Pivotante

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humo Muro tarrajeado y pintado

Color blanco humo

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humo

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humo

NPT= + 4.20m.
TECHO

3
.2

0

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Bruña
1 cm

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Espejo tipo Casinelli
0.84 x 6.52

Labatorio tipo
Ovalin prefabricado

Dispensador de
jabon liquido

NPT= + 1.00m.
SSHH

Enchape en Baldosa
0.30 x 0.30
color blanco

División de platico
laminado color gris

Inodoro atlantic flux
Trebol blanco

Muro Tarrajeado
Pintado Blanco

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

Sistema PivotanteSistema PivotanteSistema Pivotante

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humoMuro tarrajeado y pintado

Color blanco humo

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humo

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humo

NPT= + 1.00m.
GIMNASIO

NPT= + 4.20m.
TECHO

3.20

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

NPT= + 4.20m.
TECHO

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Contrazocalo de
cemento pulido
h=0.10 m

NPT= + 1.00m.
PASILLO

0.45

2.75

3.20
3.00

1.40

1.60

0.10

0.62

0.08

0.80

1.15

0.25

0.70

1.80

0.50
0.25

2.70

0.40

2.00

0.50

0.10

0.45

1.15

1.45

0.15

Sistema Pivotante

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Sistema PivotanteSistema Pivotante

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humo

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

NPT= + 1.00m.
GIMNASIO

NPT= + 1.00m.
DEPOSITO

Servicios

SSHH VARONES
Servicios

SSHH DAMAS

Señalizacion de
Aluminio

Señalizacion de
Aluminio

Muro tarrajeado y pintado
Color blanco humo

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Sistema Pivotante

Ventana de Vidrio
Templado pavonado

Sistema Pivotante

NPT= + 1.00m.
AULA DE INSTRUC.

NPT= + 1.00m.
SSHH

Contrazocalo de
cemento pulido
         h=0.10 m

Bruña
1 cm

Muro Tarrajeado
Pintado Blanco

Muro Pintado Color
Plomo Pintura
100% Resina Acrilica

Muro Pintado Color
Plomo Pintura
100% Resina Acrilica

NPT= + 4.20m.
TECHO

0.87

3.00

1.80

0.70

0.25

0.45

0.40

3.20

0.40

3.60

NPT= + 1.00m.
SSHH

Ovalin
Minbell

Ovalin
Minbell

Dispensador
de jabon

Dispensador
de jabon

Meson con Enchape
de Granito Pulido

Bruña
1 cm

Muro Tarrajeado
Pintado Blanco

Contrazocalo de
cemento pulido
         h=0.10 m

Muro Pintado Color
Plomo Pintura
100% Resina Acrilica

Muro Pintado Color
Plomo Pintura
100% Resina Acrilica

NPT= + 4.20m.
TECHO

0.87

3.00

1.80

0.70

0.25

0.45

0.40

3.20

0.40

3.60
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AMBIENTES

ACABADOS

PISOS

CONTRAZOCALO

ZOCALO

COLUM. Y VIGAS

PLACAS

CIELO RASO

CARPINTERIA DE

MADERA

CARPINTERIA DE

METALICA

COBERTURA

VESTIDURA DE

MUROS

EXT.

INT.

CONCRETO

PORCELANATO DE 0.60 X .60

MADERA LAMINADA

PORCELANATO h=0.10

TARRAJEO Y PINTURA MATE

VENTANAS SIST. DE ALUMINIO

CRISTAL TEMP. 5 mm

S
A

L
O

N
E

S

D
E

P
O

S
I
T

O
 

G
I
M

N
A

S
I
O

CUADRO DE ACABADOS

CERAMICO 30X30

PISO DE HULE COLOR NEGRO

PISO DE PINTURA EPÓXICA

SANITARIO PVC h=0.10

CERAMICO h=0.10

CERAMICO h=1.20

TARRAJEO Y PINTURA MATE

TARRAJEO PINTURA MATE

ENCHAPE EN MADERA MACHIEMBRADA

ENCHAPE EN PIEDRA LAJA

FALSO CIELO RASO DE DRYWALL

FALSO CIELO RASO DE MADERA

LOSA ALIGERADA

CUBIERTA LIGERA DE

POLICABORNATO

PUERTA CONTRAPLACADA

MOBILIARIO DE ATENCION

PUERTA DE VIDRIO CON MARCO

METALICO

VIDRIOS

VIDRIO TEMPLADO

VIDRIO CURVEX

CERRADURAS

SISTEMA ABATIBLE

SISTEMA VAIVEN

SISTEMA DECORREDIZA

APARATOS

SANITARIOS

SISTEMA ELÉCTRICO

CON MESADA

EN PISO

EMPOTRADOS

IND.
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URI.

ACCESORIOS

ELECTRICOS

LUMINARIA COLGANTE

LUMINARIA EMPOTRADA EN TECHO

LUMINARIA EMPOTRADA EN PISO
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TARRAJEO PINTURA MATE

TANQUE BAJO

2.10

ANCHO (m)

P-01

ALTO (m) ALFEIZAR (m)TIPO

1.00

OBSERVACIONES

1.80

P-02

1.00P-03

-P-04 0.80

2.10

2.10

2.10

-

-

-

V-01 2.00

V-02

1.00 0.60

2.62 2.00 0.60

1.00P-05

-P-06 1.80

2.10

2.10

-

1.80P-10

-P-11 1.80

2.40

2.40

-

-P-12 0.60 1.80

V-03 0.80

V-04

2.00 1.80

1.40 0.50 2.10

V-05 2.00

V-06

1.00 0.60

1.00 2.00 0.60

-P-13 1.00 2.10

Ventana vidrio templado pavonado corrediza doble
hoja con marco de aluminio color negro y sistema

pivot

Puerta sistema vaiven doble hoja de vidrio con marco de
aluminio color negro

Puerta de madera contraplacada sistema batiente

Ventana vidrio templado pavonado marco de
aluminio color negro y sistema pivot

Puerta de plástico laminado color gris
sistema batiente

CANTIDAD

Puerta  de vidrio templado con marco de aluminio color
negro

3

1

5

3

2

9

12

6

32

4

Puerta sistema vaiven doble hoja de vidrio templado
pavonado con marco de aluminio color negro

Puerta de madera contraplacada sistema batiente

Puerta sistema vaiven doble hoja de vidrio templado
pavonado con marco de aluminio color negro

-P-14 1.40 2.10 2

-P-15 3.10 2.30 4

Puerta sistema vaiven doble hoja de madera

Puerta sistema vaiven doble hoja de madera y rejilla

Puerta de madera color gris sistema
batiente

Puerta sistema vaiven doble hoja de vidrio templado
pavonado con marco de aluminio color negro

Puerta sistema vaiven doble hoja de madera
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Ventana vidrio templado pavonado marco de
aluminio color negro y sistema pivot

Ventana vidrio templado pavonado corrediza doble hoja
con marco de aluminio color negro y sistema pivot

Ventana vidrio templado pavonado marco de
aluminio color negro y sistema pivot

Ventana vidrio templado pavonado marco de
aluminio color negro y sistema pivot

Ventana vidrio templado pavonado marco de
aluminio color negro y sistema pivot

Ventana vidrio templado pavonado marco de
aluminio color negro y sistema persina

Ventana vidrio templado pavonado marco de
aluminio color negro y sistema pivot

Ventana vidrio templado pavonado marco de
aluminio color negro y sistema pivot

Ventana vidrio templado pavonado marco de
aluminio color negro y sistema pivot

Ventana vidrio templado pavonado marco de
aluminio color negro y sistema persiana
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PROYECTO:

TESISTA:

ESCALA: FECHA:

PLANO:

N° de LAMINA :

ASESOR:

1/50 DICIEMBRE 2018
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PROYECTO GIMNASIO - PLANTA - ELEVACIONES - CORTE

ARQ. ROSA ESPERANZA

TORRES MIRANDA

VI TALLER TUTORIAL DE TESIS

BACH. ARQ.

BRUNNER KADU, QUISPE OVIEDO

PROYECTO ARQUITECTONICO "

CENTRO DE INSTRUCCIÓN Y ENTRENAMIENTO BARREDERA PARA FORTALECER LA

FORMACION MILITAR DE LA 3a BRIGADA DE CABALLERIA, REGION TACNA - 2018"

UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO

PLANTA GIMNASIO

ESCALA 1/50

ELEVACION 1

ESCALA 1/50

ELEVACION 2

ESCALA 1/50

CORTE B - B'

ESCALA 1/50

CORTE A - A'

ESCALA 1/50

CORTE D - D'

ESCALA 1/50

CORTE C - C'

ESCALA 1/50

PLANIMETRIA UBICACION DEL BLOQUE - GIMNASIO
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